ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
№. 09JnQA № млыЫ

г и г
О внесении изменений в Приказ от 19.11.2021 № 11181/1
«О Порядке присуждения ученых степеней в

| | Санкт-Петербургском государственном университете»

В целях совершенствования системы присуждения ученых степеней в Санкт-
Петербургском государственном университете

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок присуждения ученой степени кандидата наук, ученой
степени доктора наук в Санкт-Петербургском государственном университете (далее -
Порядок), утвержденный Приказом от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения
ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» следующие
изменения и дополнения:

1.1. Дополнить пункт 14.1 Порядка подпунктом:
«14.1.11. выявление в представленной к рассмотрению и/или защите

Диссертации (с учётом приложений к ней) и/или в тексте научных публикаций, в
которых изложены основные научные результаты/ положения вышеуказанной
диссертации, высказываний и/или фрагментов текста и/или ссылок на них, которые могли
бы на дату представления диссертации в СПбГУ послужить основаниями для запрета или
ограничения публикации данной диссертация в СМИ или открытой печати в
соответствии с решениями и/или нормативно-правовыми актами государственных органов
Российской Федерации.».

2. Изложить первый абзац пункта 10 Порядка в следующей редакции:
«10. Основные научные результаты/ положения Диссертации, выносимые на

защиту, должны быть опубликованы в рецензируемых научных изданиях. Требования к
вышеуказанным научным публикациям, в которых излагаются основные научные
результаты/положения представляемой в СПбГУ на рассмотрение и защиту Диссертации
на соискание ученой степени (далее - Публикации) определяются настоящим Порядком,
иными локальными актами СПбГУ, требованиями, установленными Правительством
Российской Федерации.».

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего
^ня с даты издания. |

L J

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам
Пенову Ю.В.

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять
по адресу электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор
по правовым вопросам / Ю.В. Пенов

mailto:org@spbu.ru